

連結貸借対照表

平成30年3月31日 現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,038,468	固定負債	7,660,241
有形固定資産	26,921,077	地方債	6,358,895
事業用資産	10,767,550	長期未払金	31,305
土地	6,122,999	退職手当引当金	742,315
立木竹	64,967	損失補償等引当金	-
建物	12,002,322	その他	527,726
建物減価償却累計額	△ 7,616,028	流動負債	616,821
工作物	352,568	1年内償還予定地方債	509,452
工作物減価償却累計額	△ 227,771	未払金	25,873
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	373
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	52,745
航空機	-	預り金	28,377
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	8,277,061
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	68,493	固定資産等形成分	28,810,905
インフラ資産	15,546,807	余剰分(不足分)	△ 6,405,205
土地	7,671,819	他団体出資等分	-
建物	91,857		
建物減価償却累計額	△ 48,861		
工作物	16,259,981		
工作物減価償却累計額	△ 8,485,888		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	57,899		
物品	3,235,931		
物品減価償却累計額	△ 2,629,211		
無形固定資産	260		
ソフトウェア	47		
その他	213		
投資その他の資産	1,117,131		
投資及び出資金	8,612		
有価証券	850		
出資金	7,762		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	122,475		
長期貸付金	3,980		
基金	985,290		
減債基金	-		
その他	985,290		
その他	5,451		
徴収不能引当金	△ 8,677		
流動資産	2,644,294		
現金預金	1,535,120		
未収金	70,405		
短期貸付金	453		
基金	771,984		
財政調整基金	759,105		
減債基金	12,879		
棚卸資産	269,223		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 2,891		
繰延資産	-	純資産合計	22,405,701
資産合計	30,682,762	負債・純資産合計	30,682,762

神奈川県開成町
連結

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,285,596
業務費用	3,815,194
人件費	1,181,220
職員給与費	921,414
賞与等引当金繰入額	52,143
退職手当引当金繰入額	31,515
その他	176,148
物件費等	2,450,990
物件費	1,724,529
維持補修費	53,943
減価償却費	656,342
その他	16,176
その他の業務費用	182,984
支払利息	77,249
徴収不能引当金繰入額	10,802
その他	94,933
移転費用	5,470,403
補助金等	4,500,116
社会保障給付	770,068
他会計への繰出金	186,276
その他	13,942
経常収益	525,218
使用料及び手数料	255,229
その他	269,990
純経常行政コスト	8,760,378
臨時損失	2
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	8,760,380

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

科目	合計	固定資産等形成分	
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	22,108,903	29,040,090	△ 6,931,187
純行政コスト(△)	△ 8,760,380		△ 8,760,380
財源	9,472,904		9,472,904
税収等	6,869,965		6,869,965
国県等補助金	2,602,939		2,602,939
本年度差額	712,524		712,524
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加			
有形固定資産等の減少			
貸付金・基金等の増加			
貸付金・基金等の減少			
資産評価差額	-		
無償所管換等	△ 71,656		
他団体出資等分の増加	-		
他団体出資等分の減少	-		
比例連結割合変更に伴う差額	△ 4,711		
その他	△ 339,360		
本年度純資産変動額	296,798	△ 229,185	525,982
本年度末純資産残高	22,405,701	28,810,905	△ 6,405,205